tur de fonte charitatis desideria, ut videlicet quicquid sapimus aut loquimur, quicquid operamur aut patimur, æternæ vitæ finis concludat.

Sed ut hæc quæ dicta sunt de fontibus & aquis clarius eluceant, Scripturarum testimoniis reor esse comprobanda, auriq; similitudines quas protulimus vermiculandas argento. Ac primum quod dictum est quatuor illos fontes de pectore JESU manare, nullum arbitror ambigere. Quomodo autem ex eisdem fontibus hauriantur prædictæ aquæ, id elaborandum est: Veniat ergo David & dicat, quod ex fonte veritatis procedant judicia. Hoc certè videtur sensisse cum diceret *b*: *De vultu tuo iudicium meum prodeat.* Neque enim Vir sanctus iudicium suum diceret, quod de vultu DEI, id est de veritate non prodiret. Noverat enim electos Dei veritatis iudiciis, tanquam virga ferrea, regi, & quia sub eorum regimine se esse sentiebat, exultans psallebat *c*: *Iudicia Dei vera justificata in semetipsa: desiderabilia super aurum & lapidem pretiosum multum, & dulciora super mel & favum.* A quibus ne fortè per incuriam devient, audiant vocem Patris per eundem Prophetam comminantis. *Si in iudiciis d*, inquit, *meis non ambulaverint, & mandata mea non custodierint: visitabo in virga iniquitates eorum, & in verberibus peccata eorū.* Hæc mysteria divini iudicii referabat cœlestis regni clavicularius, cum diceret *e*: *Tempus est ut incipiat iudicium de Domo DEI. Si autem primum à nobis, quis finis eorum qui non crediderunt Dei Evangelio?* Et hoc de electis dictum est. Cæterum est aliud de reprobis iudicium, quod nihilominus ab ipsa Veritate procedit. Unde & per Paulum dicitur *f*: *Scimus enim quoniam iudicium est secundum veritatem in eos qui talia agunt.* Et utrumque quidem iudicium complectitur ipsa Veritas dicens *g*: *In iudicium ego veni in hunc mundum, ut qui non vident videant, & qui vident cæci fiant.* Utrumque autem discernit cum item dicit *h*: *Et ibunt hi in supplicium æternum, iusti autem in vitam æternam.*

Si vidimus quomodo de fonte veritatis hauriuntur judicia: videamus quomodo de fonte sapientiæ propinentur consilia. Quis dubitet Apostolum Paulum esse sapientem, cum & Petrus eius Coapostolus sapientiam ei datam esse astruat *i*, & eiusdem Apostoli tota verborum series nil aliud quam sapientiam redoleat? Proferat igitur consilia, & per ipsa nos doceat, quid peregrinantibus & ad cœlestem patriam festinantibus expediat. De virginibus, inquit *k*, *præceptum Domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus à Domino ut sim fidelis.* Existimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse, hoc est in virginitate manere. Si de virginibus præceptum haberet, nihil aliud, quam quod præciperetur, liceret. Nunc verò cum utrumquè liceat, vel nubere, vel non nubere: quid compendiosius dici potuit, quam *bonum est homini sic esse*; præsertim cū & necessitatis instantia frequenter obrepere soleat, &